令和 6 年 4 月吉日

各位

第 26 回放射線治療セミナー（基礎コース）のご案内
放射線治療研究会 代表世話人 大浦弘樹

 拝啓 時下ますますご清祥の段、大慶に存じ上げます。

 さて、第 26 回放射線治療セミナー（基礎コース）を下記のとおり開催します。本セミナーは講

義・実習型の講習会で開催いたします。本セミナーでは、放射線治療に関する基礎的な内容の理解

を深め、放射線治療技術レベルの向上と医療安全の確保を目指します。放射線治療の基礎に関する

コースであり、放射線治療の初心者の皆様方のご参加をお願いいたします。

記

日時：令和 6 年 6 月 29 日（土）

場所：九州医療センター 第 1 会議室および放射線治療室

   福岡県福岡市中央区地行浜 1-8-1

セミナープログラム：

9：00 ～  9：30 受付・開講式

9：30 ～ 10：20 講義    放射線治療概論        講師 大浦弘樹

10：20 ～ 11：10 講義    放射線治療機器管理      講師 福永淳一

11：10 ～ 12：00 講義    測定技術           講師 福山幸秀

12：00 ～ 13：00 休憩

13：00 ～ 14：00 講義    Ｘ線測定               講師 横山雄一

14：00 ～ 15：20 講義・演習 電子線測定                    講師 加賀惠太

15：30 ～ 17：00 実習    出力測定           講師 小野敏輝

17：00 ～ 17：45 修了試験、レポート作成、閉講式
＊講義テキストは放射線治療技術学（南山堂）になります。必要な方はご準備ください。

受講者数：10 名。先着順に受付を行い、申込み者が多い場合には 1 施設につき 1 名とさせていた

だきます。会場の都合により受講生数に制限がございます。ご理解ください。

取得カウント：日本放射線治療専門技師認定機構 認定単位： 2 カウント

受講料 ：10,000 円（振込方法については受講が確定した方にご案内いたします。）

申込方法：下記 URL または QR コードを読み取り、フォームに必要事項をご入力ください。

  URL：https://forms.gle/jnVgmMGnbo6y66Dm7

締切日：令和 6 年 6 月 1 日（土）

問合先：九州医療センター 大浦 弘樹 TEL 092-852-0700

    E-mail：ooura.hiroki.uy@mail.hosp.go.jp

以上

主 催：放射線治療研究会      共 催：（一社）日本放射線治療専門放射線技師認定機構

後 援：（公社）日本放射線技術学会九州支部（公社）福岡県診療放射線技師会